
                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

    

от   27 июля  2023 года №  47 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района 

 Саратовской области  от 9 июня 2021 года № 32 

«Об утверждении административного регламента 

 предоставления муниципальной услуги  

«Предоставление земельных участков, 

 находящихся в муниципальной собственности  

Преображенского муниципального образования 

 Пугачевского муниципального района 

 Саратовской области  в собственность  за плату, 

 в аренду, в безвозмездное  пользование,  

постоянное (бессрочное) пользование без проведения торгов» 

 

В целях повышения качества и доступности предоставления 

муниципальных услуг администрацией Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, в 

соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 03.04.2023 года № 96-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь 

Уставом Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области, администрация Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области  от 9 июня 2021 года № 32 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области  в собственность  за плату, в 

 



аренду, в безвозмездное  пользование, постоянное (бессрочное) пользование без 

проведения торгов» следующие изменения: 

 1.1. дополнить Приложение № 3 к административному регламенту 

текстом в следующей редакции: 

Подпункт 1) 

пункта 4 

статьи 39.8 
Земельного 

кодекса 

 

Право 

ограниченног

о 

пользования 

чужим 

земельным 

участком 

(сервитут, 

публичный 

сервитут) 

Юридическое 

лицо, 

физическое 

лицо 

Земельный 

участок, 

находящийся в 

муниципальной 

собственности и 

расположенный 

в границах 

береговой 

полосы водного 

объекта общего 

пользования, 

заключается 

при условии 

обеспечения 

свободного 

доступа 

граждан к 

водному 

объекту общего 

пользования и 

его береговой 

полосе, за 

исключением 

случаев, если 

свободный 

доступ к такому 

объекту 

ограничен в 

соответствии с 

федеральным 

законом. 

 

* подготовленные в форме 

электронного документа 

сведения о границах 

публичного сервитута, 

включающие графическое 

описание местоположения 

границ публичного 

сервитута и перечень 

координат характерных 

точек этих границ в 

системе координат, 

установленной для ведения 

Единого государственного 

реестра недвижимости; 

*соглашение,  

заключенное в письменной 

форме между заявителем и 

собственником линейного 

объекта или иного 

сооружения, 

расположенных на 

земельном участке и (или) 

землях, в отношении 

которых подано 

ходатайство об 

установлении публичного 

сервитута, об условиях 

реконструкции, в том 

числе переноса или сноса 

указанных линейного 

объекта, сооружения в 

случае, если 

осуществление публичного 

сервитута повлечет 

необходимость 

реконструкции или сноса 

указанных линейного 

объекта, сооружения; 

*копии документов, 

подтверждающих право на 

инженерное сооружение, 

если подано ходатайство 

об установлении 

публичного сервитута для 

реконструкции или 

эксплуатации указанного 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=12024624&sub=39623
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12024624&sub=39623
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12024624&sub=39623


 

 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Преображенского 

муниципального образования  Пугачевского муниципального района 

Саратовской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования                      М.Т. Мартынов 

 
 

сооружения, при условии, 

что такое право не 

зарегистрировано; 

*документ, 

подтверждающий 

полномочия представителя 

заявителя, в случае, если с 

ходатайством об 

установлении публичного 

сервитута обращается 

представитель заявителя. 

*Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

* Выписка из ЕГРН об 

объекте недвижимости (об 

испрашиваемом земельном 

участке) 

*Выписка из ЕГРЮЛ о 

юридическом лице, 

являющемся заявителем 


